KKC-2021-01199-1

医療関係者 各位

2021年 10月

「イノバンⓇ 注50mg」一時供給停止に関するお詫びとご協力のお願い

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。又、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、弊社が製造販売しております急性循環不全改善剤「イノバンⓇ 注50mg」〔一般名：ドパミン

塩酸塩〕につきまして、2021年10月から出荷を予定していたロットの出荷試験において、pH値が弊社

の設定基準値よりも高値であるとの結果となり、出荷規格を満たさないことが判明いたしました。安

定供給の維持に向けた解決策を検討して参りましたが、追加製造は間に合わず、現在の在庫を特約店

に出荷後、一時供給停止が生じますことをお知らせいたします。

製薬会社として重要な使命である安定供給に関し、患者様および医療関係者の皆様に多大なるご迷

惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。

弊社では、「イノバンⓇ 注50mg」の一刻も早い安定供給の確立を目指し最大限努力する所存でござ

います。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

－ 記 －

１． 対象製品

製品名
包装単位

薬価

GS1コード

（販売包装単位コード）
統一商品コード

イノバンⓇ 注 50mg
50㎎ 2.5mL 10管

303.00 円（1管）
(01)14987057489268 057 48926 1

２．出荷調整・供給停止の期間について

2021 年 10 月 5 日より出荷調整を開始させていただき、弊社在庫がなくなり次第供給停止となり

ます。現在のところ 2022年 5月以降の供給再開を見込んでおります。再開時は改めてお知らせい

たします。

３．ご協力のお願い

新たに本剤の投与をご検討の場合、承認されている用法及び用量をご確認のうえ、イノバンⓇ 注

100mgへの変更についてご検討ください。

製品名
包装単位

薬価

GS1コード

（販売包装単位コード）
統一商品コード

イノバンⓇ 注 100mg
100㎎ 5mL 10管

223.00 円（1管）
(01)14987057489275 057 48927 8

４．イノバンⓇ 注 100mgへの変更をご検討される際のご注意点

1管中の有効成分の濃度は同じですが、容量が異なるため以下の点にご注意ください。

① １管から複数の患者様への投与は避けていただくようお願いいたします。

② 過量投与に繋がるリスクがあるため用法及び用量にはご注意ください。

③ 用法及び用量外の投与や投与期間の延長とならないようご注意ください。

５．お問い合わせ

協和キリン株式会社 くすり相談窓口

電話番号：0120-850-150（受付時間 9:00～17:30 ※土、日、祝日および弊社休日を除く）

以上